Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

PORTARIA Nº 830, de 06 de dezembro de 2019.

HOMOLOGA RESULTADO FINAL PARA A SELEÇÃO DE ALUNO

REGULAR NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM

ENSINO, PARA O PERÍODO LETIVO DE 2020.1

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando

as disposições do Edital n° 132/2019, alterado pela Portarias nos. 0542 e 0588/2019,

publicados, respectivamente nas edições do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 08 e

22/08 e 06/09/2019,

RESOLVE

Art. 1º - HOMOLOGAR o Resultado Final da Seleção de Candidatos

(Aluno Regular) ao Curso de Pós-Graduação em Nível de Mestrado Acadêmico em

Ensino, com área de concentração em Ensino na Educação Básica, para o período de

2020.1, Campus Universitário de Vitória da Conquista, de acordo com a relação constante

do Anexo Único desta Portaria, com os nomes dos candidatos aprovados, por linha de

pesquisa e ordem de classificação.

Art. 2º - Os candidatos aprovados deveram matricular-se pessoalmente ou

por procuração (com firma reconhecida), junto à Secretaria Geral de Cursos, Campus

Universitário de Vitória da Conquista, nos dias 05 e 06 de fevereiro de 2020, das 14:00

às 17:00 horas, apresentando a documentação exigida, observando o subitem V.1. do

presente Edital.

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

Art. 3º - O candidato que não apresentar a documentação exigida para a

matrícula, no período estabelecido, perderá o direito à vaga e ao ingresso no Curso, sendo

convocados os suplentes, respeitando-se a ordem de classificação.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 830/2019

RESULTADO FINAL PARA A SELEÇÃO DE ALUNO REGULAR NO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM ENSINO, PARA O

PERÍODO LETIVO DE 2020.1

EDITAL Nº. (132/2019)

CANDIDATOS APROVADOS

LINHA 1: ENSINO, LINGUAGENS E DIVERSIDADES

CLASSIFICAÇÃO NOME MÉDIA

1º.  SINTHIA SIMONE JARDIM PEREIRA LACERDA 8,91

2º.  NAÁRA SILVA COSTA 8,9

3º.  JUAN MONTEIRO ANDRADE 8,83

4º.  IVANETE DE JESUS ROCHA 8,5

5º.  POLIANA FREIRE DOS ANJOS DE OLIVEIRA 8,9

6º.  ANA KAROLINA MORAIS LIMA 8,45

7º.  FERNANDA CERQUEIRA SOUSA 8,25

8º.  ICARO DIAS CRUZ 8,16

9º.  JOADSON DO PRADO BRITO SILVA 8,16

10º.  JANAÍNA VALÉRIA ALVES DE BRITO SILVA 8,08

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

CANDIDATOS SUPLENTES

CLASSIFICAÇÃO NOME MÉDIA

11º.  FLAVIANE SANTOS AMORIM 7,16

12º.  HANNAH SOUZA ALMEIDA SANTOS 7,0

13º.  MARTA CONSUELO PORTO DA SILVA MORAIS 7,0

LINHA 2: ENSINO, POLÍTICAS E PRÁTICAS EDUCATIVAS

CLASSIFICAÇÃO NOME MÉDIA

1º.  DÉBORA DE ANDRADE FONSECA FELIX 8,83

2º.  SOLANGE FELICIANO PIRES 8,58

3º.  NÁIRA SANTOS GOMES 8,5

4º.  LUANDA NOGUEIRA SOUZA  8,33

5º.  VÂNIA RUAS FREIRE VIEIRA 8,33

6º.  VILMAR JOAQUIM DOS SANTOS 8,33

7º.  ROMÁRIO SILVA JORGE 8,25

8º.  ELANE DIAS DA SILVA E SANTOS  8,13

9º.  JANIASOLIDADEBARAUNA ALMEIDA 8,16

10º.  CLAUDIA DUTRA LIMA 8,0

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

CANDIDATOS SUPLENTES

CLASSIFICAÇÃO NOME MÉDIA

11º.  HILHENO OLIVEIRAL MIRANDA 7,41

12º.  MANUELLA SOUZA FERRAZ 7,35

13º.  PATRÍCIA SINARA GOMES SANTOS SENA 7,31

14º.  ERIC FABIANO SILVA 7,28

LINHA 3: ENSINO E APRENDIZAGEM DE CIÊNCIAS EXATAS,

EXPERIMENTAIS E NATURAIS

CLASSIFICAÇÃO NOME MÉDIA

1º.  RUTILÉA MENDES DE MORAIS 9,05

2º.  DANIELLE RIBEIRO ROCHA 8,88

3º.  DANIELA SANTOS BRITO VIANA  8,36

4º.  BEATRIZ SANTOS DE OLIVEIRA 8,33

5º.  GABRIELA EUGENIA MEIRA AMORIM 8,33

6º.  HEVERTON SANTOS QUEIROZ 8,16

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

7º.  SUZANA VIEIRA SILVA MAGALHÃES 8,0

8º.  RENATA FERREIRA DOS SANTOS 8,0

9º.  VIVIANE MENDES SANTANA 8,0

10º.  EILANE ALVES SILVA FERNANDES 8,0

CANDIDATOS SUPLENTES

CLASSIFICAÇÃO NOME MEDIA

11º.  ROBÉRIO PEREIRA ROCHA 7,58

12º.  CLAUDIA CRISTIANE ANDRADE BARROS 7,58

13º.  CAMILA VIEIRA DOS SANTOS 7,41